2020年５月８日

各    位

会 社 名 ザ ・ パ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 稲 田 光 男

 （コード番号 3950、東証第１部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト 本 部 長 藤 井 道 久

 （TEL．  06－4967－1221）

第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、2020年２月７日に公表

いたしました 2020年 12月期第２四半期（累計）連結の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．連結業績予想数値の修正

2020年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020年１月 1日～2020年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

44,300 2,600 2,700 1,800 94 86

今回修正予想（Ｂ） 34,800 900 1,000 600 31 60

増減額（Ｂ―Ａ） △ 9,500 △ 1,700 △ 1,700 △ 1,200

増減率（％） △ 21.4 △ 65.4 △ 63.0 △ 66.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 12 月期第２四半期） 44,284 2,595 2,754 1,804 92 41

２．修正の理由

新型コロナウイルスの感染拡大による日本政府の緊急事態宣言の発令を受けて、外出自粛や得意先様の休業等

による経済環境の悪化が当社グループの事業に対し大きな影響を及ぼしています。

このような状況の中、当社グループではｅコマース市場向けの段ボールや食品パッケージの売上は堅調に推移

しておりますが、国内専門店向けの売上は大幅に低下しております。この新型コロナウイルスの感染拡大に伴う

影響が 2020年６月までは続くと仮定し、2020年２月７日に公表しました 2020年 12月期第２四半期の業績予想を

修正いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せない状況であるた

め、合理的な業績予想の算定が困難であり、一旦据え置きとさせていただき、今後算定が可能となった時点で速

やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染の実際の収束時期やその他の状況により変動す

る可能性があります。

以 上